Senhoras e Senhores Vereadores:

Com  a  expressao  de  meus  respeitosos  cumprimentos,  encaminho  a  V.Exas.,  para

tramitagao  e  votacao  da  Camara  Municipal  de  Uba,  o  projeto  de  lei  anexo,  que  "autoriza

abertura de Cr6dito Adicional Especial ate o limite de R$ 5.376,00 (cinco mil, trezentos e

setenta  e  seis  reais),  junto  ao  orcamento  municipal  de  2022,  no  ambito  da  Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e df outras provid6ncias"

Trata-se de abertura de credito adicional especial ao orcamento municipal de 2022, para

utilizagao de recursos transferidos pelo Fundo Nacional de Assistencia Social -FNAS, a serem

[...]

Isto   exposto,   submetemos   o   presente   projeto   de   lei   a  consideracao   de   V.Exas.,

invocando o regime de urgencia para a sua tramitacao, nos termos do art. 83 da Lei Organica.

Atenciosamente,

Prefeito de Uba

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° ri, DE z@z,z
Autoriza  abertura  de  Cr6dito  Adicional  Especial  at6  o  limite  de  R$

5.376,00 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais), junto ao orqamento

municipal     de     2022,     no     dmbito     da    Secretaria    Municipal     de

Desenvolvimen[o Social e dd outras providencias

Art.   1°.  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Cr5dito  Adicional  Especial  no